
 
PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 
SPRENDIMAS 

DĖL  PAMŪŠIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS IR PAŠVITINIO PAGRINDINĖS 
MOKYKLOS  REORGANIZAVIMO  

 
2008 m. balandžio 24  d. Nr. T- 131 

Pakruojis  
 
 
 Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos civilinio kodekso (Žin., 2000, Nr. 74-2262) 2.53 
straipsnio 1, 2 dalimis, 2.96 straipsniu, 2.97 straipsnio 3, 9 dalimis, Lietuvos Respublikos 
biudžetinių įstaigų įstatymo (Žin., 1995, Nr. 104-2322) 4 straipsnio 4 dalimi, Švietimo įstatymo 
(Žin., 1991, Nr. 23-593; 2003, Nr. 63-2853; 2004, Nr. 103-3755) 44 straipsniu,  Vietos savivaldos 
įstatymo (Žin., 2000, Nr. 91-2832) 17 straipsnio 23 punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
2004 m. birželio 14 d. nutarimo Nr. 746 „Dėl bendrojo lavinimo, specialiojo ugdymo, profesinio  
mokymo mokyklų, pagalbos mokiniui, mokytojui ir mokyklai teikiančių įstaigų steigimo, 
reorganizavimo, likvidavimo ir pertvarkymo kriterijų sąrašo patvirtinimo“ (Žin., 2004, Nr. 95-3510) 
8.1 ir 8.3 punktais bei Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2008 m. kovo 28 d. sprendimu Nr. T-
105 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2005 m. balandžio 21 d. sprendimo Nr. T-148 „Dėl 
Pakruojo rajono savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkos 2005–2012 metų bendrojo plano 
patvirtinimo“ priedo pakeitimo“, Pakruojo rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 
 1. Reorganizuoti prijungimo būdu šias Pakruojo rajono savivaldybės švietimo įstaigas: 
 1.1. Pamūšio pagrindinę mokyklą prijungti prie Pašvitinio pagrindinės mokyklos; 
 1.2. Atliekamose Pamūšio pagrindinės mokyklos patalpose steigti daugiafunkcį centrą 
pasibaigus mokslo metams iki 2008 m. rugsėjo 1 d.  

 2. Patvirtinti Pamūšio pagrindinės mokyklos ir Pašvitinio pagrindinės mokyklos 
reorganizavimo sąlygas (pridedama). 

 3. Pavesti Pašvitinio pagrindinės mokyklos direktoriui Juozui Grigaliūnui:  
 3.1. paskelbti Pamūšio pagrindinės mokyklos ir Pašvitinio pagrindinės mokyklos 
reorganizavimo sąlygas; 
 3.2. pateikti reorganizavimo sąlygas Juridinių asmenų registrui Civilinio kodekso ir kitų 
teisės aktų nustatyta tvarka; 
 3.3. pranešti apie reorganizavimo sąlygų sudarymą Pamūšio pagrindinės mokyklos 
kreditoriams Civilinio kodekso ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka. 
 
 
 
 

Meras                                      Saulius Gegieckas  



PATVIRTINTA 
Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 

 2008 m. balandžio 24 d. sprendimu Nr. T-131 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS PAMŪŠIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS IR 
PAŠVITINIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS REORGANIZAVIMO SĄLYGOS 

 
 

I. REORGANIZUOJAMŲ JURIDINIŲ ASMENŲ PAVADINIMAI, TEISINĖS FORMOS, 
BUVEINĖS, KODAI, REGISTRAI 

 
 1. Pakruojo r. Pamūšio pagrindinė mokykla, savivaldybės biudžetinė įstaiga, Pamūšio k., 
Pašvitinio sen., Pakruojo rajono savivaldybė, kodas 190065995, VĮ Registrų centro Šiaulių filialas. 
 

II. REORGANIZAVIME DALYVAUJANČIŲ JURIDINIŲ ASMENŲ PAVADINIMAI, 
TEISINĖS FORMOS, BUVEINĖS, KODAI, REGISTRAI 

 
 2. Pakruojo r Pašvitinio pagrindinė mokykla, savivaldybės biudžetinė įstaiga, A.Vainausko 
g. 10, Pašvitinio mstl., Pakruojo rajono savivaldybė, kodas 190067099, VĮ Registrų centro Šiaulių 
filialas. 
 

III. REORGANIZAVIMO INICIATORIUS 
 
 3. Pakruojo rajono savivaldybės taryba. 
 

IV. REORGANIZAVIMO TIKSLAI 
 
 4. Sudaryti prielaidas ir sąlygas, garantuojančias aukštesnę ugdymo ir valdymo kokybę 
mažose pagrindinėse mokyklose, užtikrinant lygias mokymosi galimybes ir veiksmingesnį bei 
efektyvesnį išteklių panaudojimą. 
 

V. REORGANIZAVIMO BŪDAS 
 
 5. Pamūšio pagrindinės mokyklos reorganizavimas vykdomas prijungiant ją prie Pašvitinio 
pagrindinės mokyklos. 
 

VI. REORGANIZAVIMO SĄLYGOS 
 
 6. Pamūšio pagrindinė mokykla prijungiama prie Pašvitinio pagrindinės mokyklos 
teritoriniu principu pagal seniūniją, vaikų tolesnį mokymąsi bei sprendžiant pavėžėjimo klausimą. 

 7. Prijungus Pamūšio pagrindinę mokyklą prie Pašvitinio pagrindinės mokyklos ir Pamūšio 
pagrindinei mokyklai tapus Pašvitinio pagrindinės mokyklos pradinio ugdymo skyriumi: 

 7.1. visų buvusių Pamūšio pagrindinės mokyklos darbuotojų darbo santykiai, jei mokyklos 
darbuotojų reikia ir jie sutinka, po reorganizavimo tęsiasi; 
 7.2. personalo valdymo funkcijos ir administravimą vykdo Pašvitinio pagrindinės 
mokyklos direktorius ir Pamūšio pagrindinės mokyklos direktorius (po reorganizacijos – pradinio 
ugdymo skyriaus vedėjas); 
 7.3. Pamūšio pradinio ugdymo skyrius ir daugiafunkcis centras veikia pagal juridinio 
asmens (Pašvitinio pagrindinės mokyklos) nuostatus; 

 7.4. etatinių darbuotojų skaičius keičiasi. Mokytojų darbo krūvis nustatomas pagal 
pedagogines normas; 



 7.5. Pamūšio pradinio ugdymo skyriaus ir daugiafunkcio centro saugios aplinkos 
užtikrinimu ir turtinimu, mokinių maitinimo ir pavėžėjimo dokumentų tvarkymu, tinkamu 
pedagoginio proceso organizavimu ir kitais organizaciniais klausimais rūpinasi pradinio ugdymo 
skyriaus vedėjas; 
 7.6. aplinkai išlaikyti skirtų lėšų panaudojimą planuoja, derina ir vykdo Pašvitinio 
pagrindinės mokyklos direktorius. 
 

VII. TURTO INVENTORIZACIJA IR PERDAVIMAS 
 
 8. Pamūšio pagrindinės mokyklos turto inventorizaciją atlieka Pakruojo rajono 
savivaldybės Švietimo skyriaus vedėjo įsakymu sudaryta komisija ir perduoda turtą perdavimo ir 
priėmimo aktu Pašvitinio pagrindinės mokyklos direktoriui, bet palieka teisę juo naudotis pradinio 
ugdymo skyriui ir daugiafunkciam centrui. 
 

VIII. DOKUMENTŲ IR FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS PERĖMIMAS 
 
 9. Apskaita, finansinė atskaitomybė, dokumentų saugojimas ir prievolės pavedamos 
centralizuotai Švietimo skyriaus buhalterijai. 
 10. Pamūšio pagrindinės mokyklos archyvas perduodamas Pašvitinio pagrindinės 
mokyklos direktoriui. 
 

IX. REORGANIZAVIMO TERMINAI 
 
 11. Pamūšio pagrindinė mokykla prijungiama prie Pašvitinio pagrindinės mokyklos kaip 
pradinio ugdymo skyrius pasibaigus mokslo metams iki 2008 m. rugsėjo 1 d.  
 
 
 
 
 
 
Meras                                      Saulius Gegieckas  

 


